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BOSHLANG`ICH SINFLARDA TEXNOLOGIYA DARSLARINI OLIB 

BORILISHI 

M.D. Xaydarova, 

 BuxDU o’qituvchisi  

D.Hakimova BuxDU talabasi 

 

Boshlang'ich sinflardagi texnologiya darsi tarbiyasi va ma’lumoti, maktabdan texnologiya 

asosini namoyon bo'lishi va uning o'zagi bo'lib, o'zaro yordam ko'rsatish, estetika va jismoniy 

rivojlanish jarayonidagi mehnat kuchi jihatlarini qamrab oladi. 

Boshlang'ich ta’lim texnologiya ma’lumoti buning tarkibiy qismi hisoblanadi. Ta’lim 

jaryonida yigit va qizlar mehnatining nazariy va amaliy hamda samarali, eng oddiy asosiy 

negizlari va tarbiyaviy qismlarini, umumlashgan mehnat malakalarini bilish va amliy faoliyat 

usullarini egallashga qaratilgan. 

1920 yili xalq maorif xodimlari tomonidan o'qitishning kompleks, biroz keyinroq esa 

loyiha sistemasi paydo bo'ldi. Loyiha sistemasiga binoan matematika, ximiya, biologiya va 

boshqa o'quv fanlariga oid bilim elementlari, o'quvchilarga beriladigan mehnat topshiriqlari 

atrofiga guruppalash boshlandi. Masalan: bolalarga o'zlari yoqtirgan gazlamalar bilan biror narsa 

tikish topshirig'ini olgan o'quvchilar uni bajarish uchun qanday va qancha material ketishini 

hisoblashlari matematika, uni o'lchamini bilishlari uchun chizmachilik fanlarini bilishlari kerak 

edi. O'quv jarayonini bunday tashkil etishda o'quvchilarni fan asoslaridan sistemali bilimlar bilan 

qurollanishlarining iloji yo'qligi mutloq ravshan. Mehnat ta'limining o'zi ham hech narsa 

yutmagan. Chunki sistemasiz olib borilgan vaqtinchalik iqtisodiy topshiriqlar bilan bog'liq 

bo'lgan. 

1932- yilda boshlang'ich va o'rta maktablarning o'quv programmalari va rejimi to'g'risidagi 

qarorda maktablarda fan asoslarini fanlardan foydalanib o'tish ishlab chiqildi. O'quv rejasiga 

boshqa o'quv fanlari bilan bir qatorda texnologiya darsi ham mustaqil fan bo'lib kirdi. 

1937 -yilda maktablarda mustaqil o'quv fani sifatidagi mehnat darsi kiritildi. 

1952- yilda mehnat ta'limiga jamoatchilik e'tibori boshlang'ich sinflarda mehnat darsi va 

mehnat tarbiyasini rivojlantirish zarurligi ko'rsatildi. 

1954 -yilda mehnat ta'limini boshlang'ich sinf o'quv rejasiga o'sib kelayotgan yosh avlodni 

kamol toptirish vositalaridan biri sifatida kiritildi. Sharq mutafakkirlarining pedagogik g'oyalari 

uzoq o'tmishga borib taqaladi. O'rta Osiyodan o'tgan qadimiy ipak yo'li Xitoy, Vizantiya, 

Hindiston shaharlari bilan bog'lanib, madaniyat sano’atni rivojlantirishga, ilm va fanga bo'lgan 

qiziqishga alohida e'tibor berishni taqozo etadi. 

Bu esa o'z navbatida boshlang'ich sinf o'quvchilarini mehnat qilishga munosabatini 

o'zgartirib, raqobatga arzigulik qishloq xo'jalik mahsulotlarini ishlab chiqarishga va 

hunarmandchilikka qiziqishlarini takomillashtiradi. 

Forobiyning insoniy fazilatlar to'g'risidagi ta'limotidan quyidagi ma'lum xulosalarga kelish 

mumkin: 

1. "Boshlang'ich sinf o'quvchilarini yoshligidanoq bu jamiyat insonlarning o'zaro birikuvi 

yordamida insonning o'z moddiy ehtiyojlarini qondirishga bo'lgan intilishi natijasida vujudga 

kelishi va jamiyatdan tashqarida insonlardan, jamoadan ajralgan holda o'zaro yordamsiz o'z 

ehtiyojini qondira olmasligini tushuntirib borish. 

2. O'quvchilar o'zlarining barcha tug'ma qobiliyatlarini yuksak kamolotga erishish uchun 

sarf qiladi va bu yo'lda o'zini qurshagan tabiat hodisalaridan foydalanadi, ularni o'ziga xos 

bo'ysundiradi. Buning uchun ilm fanni, turli hunarlarni o'rganadi.  

Farobiy shuning uchun ham ta'lim - tarbiya masalalariga juda katta e'tibor berib, insonni 

fazilatlarga erishishi, oliy maqsad bilan kamolotga erishishi, ta'limda mehnat va aqliy tarbiyaga 

ega bo'lishi muhim o'rin tutadi. 

Al-Xorazmiy, Al-Roziylarning pedagogik qarashlarida ham jamiyatning rivojlanishida 

ta'lim-tarbiyaning o'rni yosh avlodni tarbiyalashda kasb-korlikning, hunarmandchilikning ijobiy 
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ta'siri insonlarning kundalik hayotiy ehtiyojlarini qondirishga xizmat qilishligi zarurligini 

targ'ibot qilganlar. 

Ibn Sinoning ta'lim-tarbiyaga oid fikr mulohazalari uning bizgacha yetib kelgan juda ko'p 

asarlari orasida tarqoq holda saqlanib qolgan. 

Ibn Sinoni tavsiya qilgan asarida ta'lim va tarbiya quyidagilarni o'z ichiga oladi. 

Aqliy tarbiya. 

Jismoniy tarbiya. 

Estetik tarbiya  

Axloqiy tarbiya. (Hunar o'rganish) 

Foydalanilgan adabiyotlar ro’yxati 

1. Meliyev H. Ilmiy-adabiy manbalarda kasb-hunarga yo’naltirish masalasi. “Xalq 

ta’limi” jur. 2010. 49-52 betlar. 

2. Xolmatov P.Q. Darsdan tashqari mashg’ulotlar jarayonida o’quvchilarni kasb-

hunarga yo’llash. 13.00.02-Texnologiya ta’limi nazariyasi va metodikasi. Ped.fan.nomz.diss. 

Guliston. 2004. -134 b. 

3. Tilаvоvа M.M. Bоshlаng’ich sinf mеhnаt dаrslаrini tаshkil etish tехnоlоgiyasi. T., 

2008. 

4.  Tilаvоvа M,M. Bоshlаng’ich sinf o’quvchilаridа gеndеr tеnglik vа fаrqlаr аsоsidа 

umummеhnаt ko’nikmаlаrini shаkllаntirish yo’llаri. T., 2007 

 

RAQAMLI TA’LIM TEXNOLOGIYALARI ORQALI ONA TILINI O‘QITISH 

JARAYONIDA KOMPYUTER DASTURLARIDAN FOYDALANISH 

IMKONIYATLARI 

Xudayarova Muxabbat Tajimuratovna,  

Ajiniyoz nomidagi Nukus DPI dotsenti, 

 filologiya fanlari nomzodi;  

Djanabayeva Xurshida Saparbayevna, 

Qoraqalpog‘iston Respublikasi Taxiatosh tumani  

16-maktab boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi; 

Davlatboyeva Dildora Sharifboy qizi, 

Ajiniyoz nomidagi Nukus DPI 2-kurs talabasi  

 

Annotatsiya. Maqolada boshlang‘ich ta’limda ona tilini o‘qitish jarayonida kompyuter 

dasturlaridan foydalanish imkoniyatlari tadqiq etilgan. 

 

Axborot va kommunikatsiya texnologiyalari o‘quvchining fanga bo‘lgan qiziqishini va 

mustaqil fikrlash qobiliyatini yanada oshiradi, uning bilim olishi erkinlashadi. O‘quvchi 

internetdan ham kerakli mavzu bo‘yicha qiziqarli ma'lumotlarni olib, bilimini rivojlantirishi 

hozirgi zamon, davr talabidir. Darsning mazmun-mohiyatiga qarab suhbat, savol-javob, interfaol 

usullarni qo‘llash, kompyuter, audio-video vositalaridan foydalanish ham muhimdir. 

Axborot va kommunikatsiya texnologiyalarini ta’lim jarayonida qo‘llashni o‘rganish, 

rivojlantirish hamda keng ko‘lamda qo‘llash masalasi turli olimlarning o‘quv qo‘llanmalarida, 

dissertatsiya ishlarida dolzarb mavzu bo‘lib kelmoqda. Jumladan, T.A.Maxarov, А.S.Kucherov, 

A.V.Troshina, Е.Alinicheva, N.Monastirev, G.R.Kozayeva, D.G.Parasteyeva, A.Abduqodirov, 

U.Sh.Begimqulov, A.G.Hayitov, R.R.Shodiyev, M.Aripov, B.Begalov, M.Mamarajabov, 

S.Qosimov, S.S.G‘ulomov, X.Alimov, X.S.Lutfullayev, A.Shermuhammedov, 

Sh.Qurbonboyevlar ta’lim tizimida axborot kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanishning 

samarali usullarini aniqlaganlar va tavsiya qilganlar. Bu tadqiqotlar natijalari muayyan darajada 

til ta’limiga ham tatbiq qilinmoqda.  


